

Asigurarea securității circulației rutiere, esteticii și întreținerea terasamentelor, r. Călărași, anul 2025

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05-25/LP

Valoarea de deviz 650 282,61 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asigurarea esteticii rutiere				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	253,20	50,760 ----- 9,360	12 852,43 ----- 2 369,95
2	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	1 519,20	32,240 ----- 32,240	48 979,01 ----- 48 979,01
3	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	126 600,00	0,161 ----- 0,161	20 407,92 ----- 20 407,92
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	269,60	533,520 ----- 533,520	143 836,99 ----- 143 836,99
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	100,00	70,720 ----- 70,720	7 072,00 ----- 7 072,00
6	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	100,00	138,750 ----- 0,000	13 875,00 ----- 0,00
7	pret de piata	Plata pentru gunoi la gunoiste autorizata	t	100,00	80,000 ----- 0,000	8 000,00 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			255 023,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total Asigurarea esteticii rutiere Inclusiv salariu				255 023,35 222 665,87
		2. Asigurarea securității circulației rutiere				
8	RpCJ21A	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T	m2	15,00	107,023 ----- 69,680	1 605,34 ----- 1 045,20
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	120,00	10,268 ----- 6,240	1 232,10 ----- 748,80
10	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	120,00	42,790 ----- 23,400	5 134,80 ----- 2 808,00
11	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg	2,00	198,100 ----- 4,160	396,20 ----- 8,32
12	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile, treceri de pietoni Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2	624,00	95,845 ----- 31,200	59 807,46 ----- 19 468,80
13	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2	400,00	95,845 ----- 31,200	38 338,12 ----- 12 480,00
14	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02	buc	18,00	596,120 ----- 75,920	10 730,16 ----- 1 366,56
15	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (In atentia OE: in formularul desfasurat sunt solicitate indicatoare in cantitate	buc	20,00	577,173 ----- 28,080	11 543,46 ----- 561,60

1	2	3	4	5	6	7
		de 20 buc. din care 18 simple pentru circulatie rutiera si 2 pentru acces in localitate) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,03				
		<i>Total</i>	Lei			128 787,64
		Total Asigurarea securitatii circulatiei rutiere Inclusiv salariu				128 787,64 38 487,28

		Total	Lei	383 810,99
		Contributii asigurari sociale	24 %	62 676,76
		Total		446 487,75
		Cheltuieli de regie	14,5 %	64 740,72
		Total		511 228,47
		Beneficiu	6 %	30 673,71
		Total		541 902,18
		TVA	20 %	108 380,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		650 282,61 ----- 261 153,15

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Asigurarea securității circulației
rutiere, esteticii și întreținerea
terasamentelor, r. Călărași, anul
2025**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05-25/LP

Valoarea de deviz 650 282,61 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 05-25/LP:						

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,23	52,00	791,96
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,58	52,00	290,16
3.	7123011000200	Betonist	h-om	5,20	52,00	270,40
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	941,904	52,00	48 979,01
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,00	52,00	2 808,00
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,40	52,00	748,80
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	122,88	52,00	6 389,76
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 340,132	52,00	173 686,86
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,03	52,00	261,56
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	517,82	52,00	26 926,64
Total manopera						261 153,15

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,51	180,00	91,80
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,04	190,00	387,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,00	25,00	150,00
4.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,02	5,00	0,10
5.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	759,3984	55,00	41 766,91
6.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	76,80	20,00	1 536,00
7.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	49,80	8,50	423,30
8.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	369,152	32,00	11 812,86
9.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	120,2381	15,00	1 803,57
10.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	20,60	520,00	10 712,00
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	62,40	2,60	162,24
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,105	5,00	0,53

13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,00	5,00	30,00
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,836	1 100,00	2 019,60
15.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,42	700,00	294,00
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	60,00	10,00	600,00
17.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	18,36	400,00	7 344,00
18.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	41,20	1,90	78,28
19.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	82,40	1,00	82,40
20.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	41,20	0,50	20,60
21.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,824	50,00	41,20
22.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,412	55,00	22,66
23.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	82,40	0,30	24,72
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,495	30,00	14,85
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,00	10,00	60,00
26.	1233456	Plata pentru gunoi la gunoiste autorizata	t	100,00	80,00	8 000,00
Total materiale de constructii						87 479,22

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,051	35,00	1,78
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	49,152	220,00	10 813,44
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1315	45,00	5,92
4.	29525000050040	Tractor	h-ut	45,576	230,00	10 482,48
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	37,50	370,00	13 875,00
Total utilaje de constructii						35 178,62

Total	Lei	383 810,99
Contributii asigurari sociale	24 %	62 676,76
Total		446 487,75
Cheltuieli de regie	14,5 %	64 740,72
Total		511 228,47
Beneficiu	6 %	30 673,71
Total		541 902,18
TVA	20 %	108 380,43

Total deviz:

650 282,61

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Asigurarea securității circulației rutiere,
esteticii și întreținerea terasamentelor, r. Călărași,
anul 2025

Investitor Consiliul Raional Călărași

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asigurarea esteticii rutiere				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			50,760 ----- 9,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	52,00	9,36
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	230,00	41,40
2	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			32,240 ----- 32,240
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,62	52,00	32,24
3	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,161 ----- 0,161
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	52,00	0,16
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			533,520 ----- 533,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,26	52,00	533,52
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			70,720 ----- 70,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,36	52,00	70,72
6	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			138,750 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	370,00	138,75
7	pret de piata	Plata pentru gunoi la gunoiste autorizata	t			80,000 ----- 0,000
	1233456	Plata pentru gunoi la gunoiste autorizata	t	1,00	80,00	80,00
		2. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
8	RpCJ21A	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T	m2			107,023 ----- 69,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,01	52,00	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	52,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,16	2,60	10,82
	2652102100713	Var pasta	m3	0,007	5,00	0,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,034	180,00	6,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,009	30,00	0,27
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,028	700,00	19,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	45,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	35,00	0,12
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			10,268 ----- 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	52,00	6,24

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	8,50	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
10	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			42,790 ----- 23,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	52,00	23,40
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	20,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	5,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	30,00	0,09
11	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg			198,100 ----- 4,160
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,04	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	52,00	2,08
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,01	5,00	0,05
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	190,00	193,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	45,00	0,09
12	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile, treceri de pietoni Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			95,845 ----- 31,200
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,12	52,00	6,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,48	52,00	24,96
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,72	55,00	40,79
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	32,00	11,54
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,114	15,00	1,76
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	220,00	10,56
13	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			95,845 ----- 31,200
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,12	52,00	6,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,48	52,00	24,96
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,72	55,00	40,79
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	32,00	11,54
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,114	15,00	1,76
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	220,00	10,56
14	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02	buc			596,120 ----- 75,920
	7123010010200	Betonist	h-om	0,31	52,00	16,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,15	52,00	59,80
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,00	400,00	408,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10	1 100,00	112,20
15	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (In atentia OE: in formularul desfasurat sunt solicitate indicatoare in cantitate de 20 buc. din care 18 simple pentru circulatie rutiera si 2 pentru acces in localitate) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,03	buc			577,173 ----- 28,080
	7123011000200	Betonist	h-om	0,26	52,00	13,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,28	52,00	14,56
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,00	520,00	535,60
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,00	1,90	3,91
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	0,50	1,03

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	55,00	1,13
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,00	1,00	4,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,30	1,24
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	50,00	2,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.